МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре пку^дарственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
IU0 U1I19___ № /J d -  О

Г. Комсомольск-на-Амуре

\  О создании военного учебного ”|
центра при университете

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 03.08.2018 № 309-ФЗ,
Указом Президента Российской Федерации от 26.01.2019 года № 18,
Распоряжением Правительства РФ от 13.03.2019 N 427-р
«О военных учебных центрах при федеральных государственных
образовательных организациях высшего образования», на основании
решения Ученого совета университета от 16 апреля 2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Создать военный учебный центр при федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего
образования "Комсомольский-на-Амуре государственный университет".

2 Военный учебный центр создать на базе военной кафедры
университета, в соответствии с организационной структурой, утверждённой
главнокомандуюш;им Сухопутными войсками Вооруженных Сил Российской
Федерации ВС РФ 26.02.2019 и штатным расписанием, утвержденным
ректором университета 21.01.2019

3 Начальнику военной кафедры Карпову С.И. до 31.08.2019
провести комплекс мероприятий по подготовке предложений и внесению
изменений в сортветствующие локальные нормативные акты университета,
подготовить необходимую документацию военного учебного центра.

Основание: Федеральный Закон РФ от 03.08.2018 № 309-ФЗ, Указ
Президента Российской Федерации от 26.01.2019 №18, Распоряжение
Правительства РФ от 13.03.2019 N 427-р, решение Ученого совета
университета от 6 апреля 2019 года

Врио ректора университета

Проект приказа вносит
начальник военной кафедры

Э.А. Дмитриев

С.И. Карпов

СОГЛАСОВАНО

Проректор по УР

Начальник УКД

Начальник УЭ

Начальник НУ

Г.П. Старинов

М.А. Корякина

А.С. Цевелева

А.В. Ременников

С.И.Карпов 1101
ЛС 16.04.2019
С:/Мои документы/Приказы/Ректора университета/ Военный учебный центрс1ос